



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

Decreto N° 4949/2019

Maciá, 24 de Abril de 2019.-

VISTO:

La necesidad de adquirir: Materiales varios destinados al Programa Mejor Vivir, y;

CONSIDERANDO:

Que existen partidas presupuestarias suficientes para asumir la erogación.-

Que se ha elaborado el pliego de Bases y Condiciones para la contratación.-

Que por la estimación del gasto corresponde realizar Licitación Privada según el Régimen de contrataciones del estado municipal Ordenanza n° 167/2004, artículo 2 y su modificatoria de montos de Ordenanza 238/08.-

POR ELLO

EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE LA CIUDAD DE VILLA
GOBERNADOR MACIA

DECRETA

Artículo N° 1: Llamar a **Licitación Privada N° 14/2019** para comprar:

Ítem N° 1: 190 Bolsas de Cemento.-

Ítem N° 2: 150 Bolsas de Cal hidratada FGH o calidad similar.-

Ítem N° 3: 220 Lts. Hidrófugo.-

Ítem N° 4: 3 Cámaras de Inspección 60 x 60 c/doble tapa.-

Ítem N° 5: 60 mts de Manguera Negra para agua 1/2.-

Ítem N° 6: 11 Llave de Paso 1/2.-

Ítem N° 7: 3 Mesada con sopapa de 1,20.-

Ítem N° 8: 75 Barras de Hierro aletado ø 8.-

Ítem N° 9: 45 Barras de Hierro aletado ø 6.-

Ítem N° 10: 4 Sifón simple.-

Ítem N° 11: 20 Chapas Sinusoidal N° 25 de 3,00 mts.-

- Ítem N° 12: 7 Chapas Sinusoidal N° 25 de 7,00 mts.-
- Ítem N° 13: 10 Chapas Sinusoidal N° 25 de 4,50 mts.-
- Ítem N° 14: 6 Tirantes cepillados 2 x 6 – 6,00 mts.-
- Ítem N° 15: 85 Clavadores 2 x 3 -2,00 mts.-
- Ítem N° 16: 9 Rollos Isolant TB2.-
- Ítem N° 17: 11 Bolsas de Clavos para chapa.-
- Ítem N° 18: 7 Kg. Clavos 2”.-
- Ítem N° 19: 6 Kg. Clavos 1”.-
- Ítem N° 20: 39 kg. Alambre de Fardo Negro N° 16.-
- Ítem N° 21: 33 kg. Alambre Marra.-
- Ítem N° 22: 9 Ventanas aluminio blancas 1.00 x 1.00 mts.-
- Ítem N° 23: 3 Ventiluz 0,60 x 0,40.-
- Ítem N° 24: 7 Puertas placas marco aluminio 0,80 x 2,00 mts.-
- Ítem N° 25: 3 Puertas aluminio frente 0,80 x 2,00 mts.-
- Ítem N° 26: 1 Puerta fondo chapa 0,80 x 2,00 mts.-
- Ítem N° 27: 3 Pilares de luz monofásicos c/Kits.-
- Ítem N° 28: 8 Cintas aisladoras.-
- Ítem N° 29: 2 Tableros seccional c/caja y disyuntor.-
- Ítem N° 30: 54 Caja Rectangular.-
- Ítem N° 31: 58 Caja Hexagonal.-
- Ítem N° 32: 10 Rollos Caño corrugado 7/8 – 25 mts.-
- Ítem N° 33: 10 Llaves toma simple.-
- Ítem N° 34: 6 Llaves punta y toma.-
- Ítem N° 35: 4 Llaves 2 punta y toma.-
- Ítem N° 36: 40 mts. Cable de 1 mm.-
- Ítem N° 37: 160 mts. Cable de 2,5 mm.-
- Ítem N° 38: 1 Caja p/térmica.-
- Ítem N° 39: 2 Térmicas de 16A.-
- Ítem N° 40: 8 Porta Lámparas.-
- Ítem N° 41: 10 Tapas redondas.-
- Ítem N° 42: 164 m2 machimbre 3,05.-
- Ítem N° 43: 670 mts. Alfajías 2 x 1 Saligna.-
- Ítem N° 44: 360 mts. Alfajías 1 x 1 Saligna.-
- Ítem N° 45: 420 mts. Tapa junta madera pino.-
- Ítem N° 46: 4 Mallas Sima 15 x 25 x 5 mm (6 mts. x 2,40 mts.).-
- Ítem N° 47: 1.584 Ladrillos huecos 12 x 18 x 33.-
- Ítem N° 48: 3 Cerraduras.-
- Ítem N° 49: 9 Picaportes comunes.-
- Ítem N° 50: 250 Tornillos del 8.-
- Ítem N° 51: 250 Tarugos del 8.-

Artículo N° 2: Fijar el Presupuesto Oficial en la suma de \$ 380.000 (Pesos Trescientos Ochenta Mil).-

Artículo N° 3: Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones que forman parte del presente como cuerpo. Valor del pliego \$ 300,00 (Pesos Trescientos).-

Artículo N° 4: Fijar la apertura de las propuestas para el día jueves, 02 de Mayo de 2019, a las 11:00 hs.-

Artículo N° 5: Regístrese, comuníquese y oportunamente archívese.-



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

MUNICIPIO DE GOBERNADOR MACIA

LICITACION PRIVADA N° 14/2019

PLIEGO DE BASES y CONDICIONES GENERALES

OBJETO: La necesidad de adquirir los siguientes materiales varios:

- Ítem N° 1:** 190 Bolsas de Cemento.-
- Ítem N° 2:** 150 Bolsas de Cal hidratada FGH o calidad similar.-
- Ítem N° 3:** 220 Lts. Hidrófugo.-
- Ítem N° 4:** 3 Cámaras de Inspección 60 x 60 c/doble tapa.-
- Ítem N° 5:** 60 mts de Manguera Negra para agua 1/2.-
- Ítem N° 6:** 11 Llave de Paso 1/2.-
- Ítem N° 7:** 3 Mesada con sopapa de 1,20.-
- Ítem N° 8:** 75 Barras de Hierro aletado ø 8.-
- Ítem N° 9:** 45 Barras de Hierro aletado ø 6.-
- Ítem N° 10:** 4 Sifón simple.-
- Ítem N° 11:** 20 Chapas Sinusoidal N° 25 de 3,00 mts.-
- Ítem N° 12:** 7 Chapas Sinusoidal N° 25 de 7,00 mts.-
- Ítem N° 13:** 10 Chapas Sinusoidal N° 25 de 4,50 mts.-
- Ítem N° 14:** 6 Tirantes cepillados 2 x 6 – 6,00 mts.-
- Ítem N° 15:** 85 Clavadores 2 x 3 -2,00 mts.-
- Ítem N° 16:** 9 Rollos Isolant TB2.-
- Ítem N° 17:** 11 Bolsas de Clavos para chapa.-
- Ítem N° 18:** 7 Kg. Clavos 2”.-
- Ítem N° 19:** 6 Kg. Clavos 1”.-
- Ítem N° 20:** 39 kg. Alambre de Fardo Negro N° 16.-
- Ítem N° 21:** 33 kg. Alambre Marra.-
- Ítem N° 22:** 9 Ventanas aluminio blancas 1.00 x 1.00 mts.-
- Ítem N° 23:** 3 Ventiluz 0,60 x 0,40.-
- Ítem N° 24:** 7 Puertas placas marco aluminio 0,80 x 2,00 mts.-
- Ítem N° 25:** 3 Puertas aluminio frente 0,80 x 2,00 mts.-
- Ítem N° 26:** 1 Puerta fondo chapa 0,80 x 2,00 mts.-
- Ítem N° 27:** 3 Pilares de luz monofásicos c/Kits.-
- Ítem N° 28:** 8 Cintas aisladoras.-
- Ítem N° 29:** 2 Tableros seccional c/caja y disyuntor.-
- Ítem N° 30:** 54 Caja Rectangular.-
- Ítem N° 31:** 58 Caja Hexagonal.-
- Ítem N° 32:** 10 Rollos Caño corrugado 7/8 – 25 mts.-
- Ítem N° 33:** 10 Llaves toma simple.-
- Ítem N° 34:** 6 Llaves punta y toma.-
- Ítem N° 35:** 4 Llaves 2 punta y toma.-
- Ítem N° 36:** 40 mts. Cable de 1 mm.-
- Ítem N° 37:** 160 mts. Cable de 2,5 mm.-
- Ítem N° 38:** 1 Caja p/térmica.-
- Ítem N° 39:** 2 Térmicas de 16A.-
- Ítem N° 40:** 8 Porta Lámparas.-
- Ítem N° 41:** 10 Tapas redondas.-

Ítem N° 42: 164 m2 machimbre 3,05.-

Ítem N° 43: 670 mts. Alfajías 2 x 1 Saligna.-

Ítem N° 44: 360 mts. Alfajías 1 x 1 Saligna.-

Ítem N° 45: 420 mts. Tapa junta madera pino.-

Ítem N° 46: 4 Mallas Sima 15 x 25 x 5 mm (6 mts. x 2,40 mts.).-

Ítem N° 47: 1.584 Ladrillos huecos 12 x 18 x 33.-

Ítem N° 48: 3 Cerraduras.-

Ítem N° 49: 9 Picaportes comunes.-

Ítem N° 50: 250 Tornillos del 8.-

Ítem N° 51: 250 Tarugos del 8.-

DESTINO: Programa Mejor Vivir.-

PRESUPUESTO OFICIAL: \$ 380.000 (PESOS TRESCIENTOS OCHENTA MIL).-

APERTURA DE PROPUESTAS: El día Jueves 02/05/2019 en Secretaría de Gobierno Municipal, a las 11:00 horas. En caso de resultar feriado o inhábil se trasladará al siguiente hábil.-

PRESENTACION DE PROPUESTAS: Hasta ½ (media) hora antes de la apertura, en sobre cerrado que solo diga en el frente “**Licitación Privada N° 14/2019**” sin mención alguna al oferente.-

CONTENIDO DEL SOBRE: Pliego debidamente firmado por el oferente en prueba de conformidad y aceptación de las condiciones exigidas, recibo de pago por la adquisición del pliego, comprobante de garantía de propuesta, propuesta detallada y documentación indicada en especial (si la hubiere).-

Si la oferta incluyera más de una propuesta económica, ello no implicará más de una garantía de propuesta.-

GARANTIA DE PROPUESTA: Equivalente al 1% del presupuesto oficial, en depósito ante la Tesorería Municipal, cheque del titular de la propuesta y a nombre del Municipio de Gobernador Maciá, o póliza de seguro de caución emitida por aseguradora de reconocido prestigio a nivel nacional.-

GARANTIA DE ADJUDICACION: Ante la adjudicación provisional, el oferente que resulte adjudicatario elevará la garantía hasta el 5% del valor de su adjudicación, para lo cual computará como pago a cuenta de ello, el importe garantizado según la cláusula anterior.-

Sólo eximirá del cumplimiento de esta exigencia, la entrega inmediata de lo adjudicado ó hasta dentro de los 3 (tres) días próximos a la notificación de adjudicación.-

MANTENIMIENTO DE OFERTAS: Como mínimo deberá mantener la oferta por el término de 30 (treinta) días, y en caso de ofrecer mayor plazo deberá indicarlo.-

Puede el oferente, en caso de proponer más de una alternativa, tener distintas variantes de mantenimiento de oferta para una o alguna de ellas con relación a la principal.-

PLAZO Y LUGAR DE ENTREGA: La entrega de la provisión adjudicada deberá realizarse en forma inmediata a la adjudicación definitiva y descargada (en caso de corresponder), dentro de los parámetros exigidos y cumpliendo estrictamente las requisitorias de entrega. (En caso de no mencionarlo expresamente el Pliego, se considerará como Puesto en Obra o Corralón Municipal).-

FORMA DE PAGO: Al contado contra entrega. En caso de poder ofrecer otra alternativa (no obligatoria) deberá indicarla en su propuesta.-

FACTURACION Y CONDICION IMPOSITIVA: Deberá indicar el oferente su condición en cuanto a la forma de facturación e I.V.A. con relación al bien y con relación a su situación impositiva deberá adjuntar constancia de condición frente al impuesto a las ganancias y al impuesto de ingresos brutos o profesiones liberales (de los cuales el Municipio es agente de retención).-

Indicará además, si está en condiciones de emitir factura a nombre de: MUNICIPIO DE GOBERNADOR MACIA, I.V.A. Exento, CUIT: 30-67114971-4 (o que documento equivalente a los fines de las disposiciones legales vigentes).-

MEJOR PROPUESTA: Dejase expresamente aclarado que la mejor propuesta a efectos de la adjudicación será aquella que mejor satisfaga integralmente las necesidades y conveniencia del Municipio de Gobernador Maciá, siendo el precio una de las condiciones a evaluar y por ello no necesariamente la característica más importante. La oferta más accesible en términos económicos no implica una definición como la mejor propuesta.-

Ante igualdad de dos o más ofertas; previo a aplicar las disposiciones de la Ley Orgánica, “**Artículo 160°:...** En caso de empate de ofertas por igualdad de precios y condiciones de calidad y entrega, en la que se aplique como modalidad de contratación algunos de los procesos de selección contemplados en esta ley, se invitará a los oferentes entre los que se haya producido el empate a mejorar las ofertas propuestas.” podrá ofrecerse a los empatantes la posibilidad de repartir proporcionalmente (expresamente consentido por ellos) la adjudicación.-

ADJUDICACION: En caso de tratarse de más de un rubro/elemento a cotejar, la adjudicación podrá ser parcial (uno o más ITEMS), o total, según convenga al Municipio y siempre con el mismo criterio de la declaratoria de PROPUESTA MÁS CONVENIENTE. Se efectuará la adjudicación provisional dentro de los plazos antes estipulados, y luego una adjudicación definitiva que corresponderá cuando el adjudicatario haya completado las obligaciones a su cargo, y el Municipio de Maciá otorgue su aceptación definitiva a ello, salvo lo relacionado al bien a entregar y sus accesorias (documentación, facturación, etc.).-

FORMALIDADES LEGALES: A los efectos del artículo 179 de la Ley 10.027 se transcriben a continuación los siguientes artículos de la misma:

Artículo 176: Las Corporaciones Municipales, como personas jurídicas, responden de sus obligaciones con todas sus rentas no afectadas a servicios públicos o en garantía de una obligación. La afectación, para ser válida, será previa a la acción de los acreedores y sancionada por Ordenanza.-

Artículo 177: Los inmuebles de propiedad municipal afectados a un uso o servicio público o destinado a esos fines por Ordenanza o Leyes, no se consideran prenda de los acreedores de la Corporación ni podrán ser embargados.-

Artículo 178: Cuando las Corporaciones Municipales fueren condenadas al pago de una deuda, solo podrán ser ejecutadas en la forma ordinaria y embargadas sus rentas, hasta un veinte por ciento. Por Ordenanza podrá autorizarse un embargo mayor, que no podrá superar el treinta y cinco por ciento de sus rentas.-

Ordenanza N° 167/2004 – Artículo N° 6: “ En todo tipo de contratación, deberá consignarse con el rotulo de “**Proveedor Local**” la condición de tal de los oferentes que se encuentren radicados en la Ciudad de Gobernador Maciá y se encuentren inscriptos en los registros de Tasa por Inspección Sanitaria, Higiene, Profilaxis y Seguridad Pública. Si el oferente no lo hiciere la administración lo consignará en los instrumentos donde deje constancia de las propuestas presentadas. Esta condición le otorgará al organismo encargado de decidir y adjudicar la contratación un margen de liberalidad para decidir a favor de un proveedor en tales condiciones de hasta un 5% (cinco por ciento) adicional por sobre el menor precio cotizado en igualdad de oferta y por iguales o similares bienes o servicios.-

VALOR DEL PLIEGO: El presente pliego tendrá un costo de \$ 300 (PESOS TRESCIENTOS) y no tendrá valor el ejemplar del mismo que no cuente con el sello de la Tesorería Municipal en todas sus hojas.-

Gobernador Maciá, 24 de Abril de 2019.-



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

ACTA DE APERTURA DE LICITACION PRIVADA N° 14/2019

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los dos días del mes de Mayo del año 2019, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes a la Licitación Privada N° 14/2019, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 81183 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 300,00, Garantía de oferta con Cheque N° 26766228 del Nuevo Banco de Entre Ríos, filial Maciá por \$ 3.800,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 190 Bolsas de Cemento x 50 KG Holcim. Precio por Unidad: \$ 284,90. Precio total: \$ 54.131,00.- **Ítem N° 2:** 150 Bolsas de Cal tipo FGH x 25 Kg Andina. Precio por Unidad: \$ 169,90. Precio total: \$ 25.485,00.- **Ítem N° 3:** 220 LT. Hidrófugo. Precio por Unidad: \$ 22,50. Precio total: \$ 4.950,00.- **Ítem N° 4:** 3 Cámara inspección 60 x 60 cm. Cemento c/doble tapa. Precio por Unidad: \$ 1.221,00. Precio total: \$ 3.663,00.- **Ítem N° 5:** 60 MT. Caño negro ½ K6 Presión 2Manguera”. Precio por Unidad: \$ 7,70. Precio total: \$ 462,00.- **Ítem N° 6:** 11 Lave paso plástica Duke 1/2. Precio por Unidad: \$ 73,50. Precio total: \$ 808,50.- **Ítem N° 7:** 3 Mesada acero inoxidable x 1.20Mt. Johnson Acero c/zócalo. Precio por Unidad: \$ 5.780,00. Precio total: \$ 17.340,00.- **Ítem N° 8:** 75 Hierro Nerv. Acindar N.8MM. x 12MT. Precio por Unidad: \$ 277,00. Precio total: \$ 20.775,00.- **Ítem N° 9:** 45 Hierro Nerv. Acindar N.6MM. x 12MT. Precio por Unidad: \$ 144,00. Precio

total: \$ 6.480,00.- **Ítem N° 10:** 4 Sifón plástico 50MM. Goma. Precio por Unidad: \$ 144,00. Precio total: \$ 576,00.- **Ítem N° 11:** 20 Chapas Acanaladas Galvan. N° 25 x 3,00 mts. Precio por Unidad: \$ 1.133,50. Precio total: \$ 22.670,00.- **Ítem N° 12:** 7 Chapas Acanaladas Galvan. N° 25 x 7,00 mts. Precio por Unidad: \$ 2.646,00. Precio total: \$ 18.522,00.- **Ítem N° 13:** 10 Chapas Acanaladas Galvan. N° 25 x 4,50 mts. Precio por Unidad: \$ 1.701,00. Precio total: \$17.010,00.- **Ítem N° 14:** 6 tirante madera 2x6" x 6MT. Cepillado. Precio por Unidad: \$ 1.480,00. Precio total: \$ 8.880,00.- **Ítem N° 15:** 85 mts Clavador tirante 2x3" x 2MT. Saligna. Precio por Unidad: \$ 62,00. Precio total: \$ 5.270,00.- **Ítem N° 16:** 9 Rollo membrana aislante 2MM x 20 MT. Precio por Unidad: \$ 309,90. Precio total: \$ 2.789,100.- **Ítem N° 17:** 11 Bolsas Clavo Cab. Plomo p/techo. Precio por Unidad: \$ 238,50. Precio total: \$ 2.623,50.- **Ítem N° 18:** 7 Kg Clavo Espiral Acindar 2". Precio por Unidad: \$ 174,00. Precio total: \$ 1.218,00.- **Ítem N° 19:** 6 Kg Clavo Espiral Acindar 1". Precio por Unidad: \$ 180,00. Precio total: \$ 1.080,00.- **Ítem N° 20:** 39 Kg. Alambre de Fardo Negro N.16. Precio por Unidad: \$ 98,00. Precio total: \$ 3.822,00.- **Ítem N° 21:** 33 Kg. Alambre Amarra Negro N.9. Precio por Unidad: \$ 98,00. Precio total: \$ 3.234,00.- **Ítem N° 22:** 9 Ventanas aluminio blanco V/ent. 1.00 x 1.00 mts. Precio por Unidad: \$ 2.440,00. Precio total: \$ 21.960,00.- **Ítem N° 23:** 3 Ventiluz c/vidrio ent. Baño. 0,60 x 0,40. Precio por Unidad: \$ 1.560,00. Precio total: \$ 4.680,00.- **Ítem N° 24:** 7 Puertas placas pino marco aluminio 0,80 x 2,00 mts. Precio por Unidad: \$ 1.889,00. Precio total: \$ 13.223,00.- **Ítem N° 25:** 3 Puerta aluminio blanco frente ¼ vidrio 0,80 x 2,00 mts. Precio por Unidad: \$ 6.460,00. Precio total: \$ 6.650,00.- Precio total: \$ 19.950,00.- **Ítem N° 26:** 1 Puerta chapa 0,80 x 2,00 mts. Oferta. Precio por Unidad: \$ 3.578,00. Precio total: \$ 3.578,00.- **Ítem N° 27:** 3 Pilar Luz monofásico c/caño bajada 50MM y Pipeta plast. Negro. Precio por Unidad: \$ 6.320,00. Precio total: \$ 18.960,00.- **Ítem N° 28:** 8 Rollo cinta aislante ¾ x 10MT. Tacza. Precio por Unidad: \$ 40,80. Precio total: \$ 326,40.- **Ítem N° 29:** No presentó cotización.- **Ítem N° 30:** 54 Caja rectangular luz chapa 10 x 5CM. Precio por Unidad: \$ 13,40. Precio total: \$ 723,60.- **Ítem N° 31:** 58 Caja octogonal luz chapa chica 7CM. Precio

por Unidad: \$ 13,40. Precio total: \$ 777,20.- **Ítem N° 32:** 10 Rollo caño corrugado 7/8 x 25Mt. Precio por Unidad: \$ 295,00. Precio total: \$ 2.950,00.- **Ítem N° 33:** 10 Módulo toma 10A. Precio por Unidad: \$ 22,50. Precio total: \$225,00.- **Ítem N° 34:** 6 Módulo punto y toma 10A. Precio por Unidad: \$ 46,00. Precio total: \$ 276,00.- **Ítem N° 35:** 4 Módulo 2 punto y 1 toma 10A. Precio por Unidad: \$ 69,50. Precio total: \$ 278,00.- **Ítem N° 36:** 40 Mts cable simple 1x1MM. Precio por Unidad: \$ 8,20. Precio total: \$ 328,00.- **Ítem N° 37:** 160 Mts cable simple 1x2.5MM. Precio por Unidad: \$ 16,10. Precio total: \$ 2.576,00.- **Ítem N° 38:** 1 Caja p/térmica PVC. Precio por Unidad: \$ 272,00. Precio total: \$ 272,00.- **Ítem N° 39:** 2 Térmica 1x16A. Precio por Unidad: \$ 220,00. Precio total: \$ 440,00.- **Ítem N° 40:** 8 Porta lámpara luz 3 piezas negra. Precio por Unidad: \$ 29,00. Precio total: \$ 232,00.- **Ítem N° 41:** 10 Tapa redonda chica PVC. Precio por Unidad: \$ 8,90. Precio total: \$ 89,00.- **Ítem N° 42:** 164 MT. Machimbre madera pino ½ x 3.05MT. Precio por Unidad \$ 180,50. Precio Total \$ 29.602,00.- **Ítem N° 43:** 670 MT. Alfajía madera saligna 2x1". Precio por Unidad: \$ 12,40. Precio total: \$ 8.308,00.- **Ítem N° 44:** 360 MT. Alfajía madera saligna 1x1". Precio por Unidad: \$ 7,30. Precio total: \$ 2.628,00.- **Ítem N° 45:** 420 MT. Tapa junta madera pino x 3MT. Precio por Unidad: \$ 29,50. Precio total: \$ 12.390,00.- **Ítem N° 46:** 4 Mallas Sima 15 x 25 x 5 mm (6 mts. x 2,40 mts.) Acindar. Precio por Unidad: \$ 1.729,90. Precio total: \$ 6.919,60.- **Ítem N° 47:** 1.584 Ladrillos huecos N.12 x 6Cel. Rosario. Precio por Unidad: \$ 15,75. Precio total: \$ 24.948,00.- **Ítem N° 48:** 3 Cerradura prive común paleta simple. Precio por Unidad: \$ 165,00. Precio total: \$ 495,00.- **Ítem N° 49:** 9 Picaporte PVC completo blanco. Precio por Unidad: \$ 121,00. Precio total: \$ 1.089,00.- **Ítem N° 50:** 250 Tornillo 8MM. (4.5x45MM). Precio por Unidad: \$ 1,20. Precio total: \$ 300,00.- **Ítem N° 51:** 250 Tarugo plástico N. 8. Precio por Unidad: \$ 0,50. Precio total: \$ 125,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 400.437,90** (Pesos Cuatrocientos Mil Cuatrocientos Treinta y Siete con 90/100). Precios finales con IVA incluido. Dentro de los 7 días. Proveedor local.-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **ROPELATO S.R.L., CUIT 30-57984353-1**, con domicilio en calle 9 de Julio 1324 de la Ciudad de C. del Uruguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 81203 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 300,00, Garantía de oferta con Cheque N° 25823518 del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal C. del Uruguay por \$ 3.800,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 190 Bolsas de Cemento x 50 KG Loma Negra. Precio por Unidad: \$ 307,00. Precio total: \$ 58.330,00.- **Ítem N° 2:** 150 Bolsas de Cal Hidráulica Cacique Max x 30 Kg. Precio por Unidad: \$ 205,00. Precio total: \$ 30.750,00.- **Ítem N° 3:** 11 Sika Hidrófugo x 20 kg Caja. Precio por Unidad: \$ 459,62. Precio total: \$ 5.055,82.- **Ítem N° 4:** No presentó cotización.- **Ítem N° 5:** No presentó cotización.- **Ítem N° 6:** No presentó cotización.- **Ítem N° 7:** No presentó cotización.- **Ítem N° 8:** 75 Hierros Nerv. 8MM. Acindar. Precio por Unidad: \$ 267,67. Precio total: \$ 20.075,06.- **Ítem N° 9:** 45 Hierros Nerv. 6MM. Acindar. Precio por Unidad: \$ 140,80. Precio total: \$ 6.335,78.- **Ítem N° 10:** No presentó cotización.- **Ítem N° 11:** 20 Chapas sinusoidal Cincalum N° 25 de 3,00 mts. Precio por Unidad \$ 1.133,93. Precio Total \$ 22.678,57.- **Ítem N° 12:** 7 Chapas sinusoidal Cincalum N° 25 de 7,00 mts. Precio por Unidad \$ 2.645,83. Precio Total \$ 18.520,84.- **Ítem N° 13:** 10 Chapas sinusoidal Cincalum N° 25 de 4,50 mts. Precio por Unidad \$ 1.700,92. Precio Total \$ 17.009,22.- **Ítem N° 14:** No presentó cotización.- **Ítem N° 15:** No presentó cotización.- **Ítem N° 16:** 9 Membrana espuma Pol. 2MM 1x20M. Precio por Unidad \$ 185,38. Precio Total \$ 1.668,39.- **Ítem N° 17:** 11 Clavos Cabeza de plomo 3' x bol100Un. Precio por Unidad \$ 189,27. Precio Total \$ 2.081,93.- **Ítem N° 18:** 7 Clavos punta Paris 2' bolsa x 1Kg. Precio por Unidad \$ 87,54. Precio Total \$ 612,76.- **Ítem N° 19:** 6 Clavos punta Paris 1' bolsa x 1Kg. Precio por Unidad \$ 101,07. Precio Total \$ 606,41.- **Ítem N° 20:** 39 kg. Alambre negro N° 16. Acindar. Precio por Unidad \$ 89,04. Precio Total \$ 3.472,52.- **Ítem N° 21:** 33 kg. Alambre galvanizado N° 9. Acindar. Precio por Unidad \$ 83,48. Precio Total \$ 2.754,95.- **Ítem N° 22:** No presentó cotización.- **Ítem N° 23:** No presentó cotización.- **Ítem N° 24:** 7 Puerta placa marco aluminio blanco pino. Precio por Unidad \$ 1.799,46. Precio Total \$

12.596,21.- **Ítem N° 25:** No presentó cotización.- **Ítem N° 26:** No presentó cotización.- **Ítem N° 27:** No presentó cotización.- **Ítem N° 28:** No presentó cotización.- **Ítem N° 29:** No presentó cotización.- **Ítem N° 30:** No presentó cotización.- **Ítem N° 31:** No presentó cotización.- **Ítem N° 32:** No presentó cotización.- **Ítem N° 33:** No presentó cotización.- **Ítem N° 34:** No presentó cotización.- **Ítem N° 35:** No presentó cotización.- **Ítem N° 36:** No presentó cotización.- **Ítem N° 37:** No presentó cotización.- **Ítem N° 38:** No presentó cotización.- **Ítem N° 39:** No presentó cotización.- **Ítem N° 40:** No presentó cotización.- **Ítem N° 41:** No presentó cotización.- **Ítem N° 42:** No presentó cotización.- **Ítem N° 43:** No presentó cotización.- **Ítem N° 44:** No presentó cotización.- **Ítem N° 45:** No presentó cotización.- **Ítem N° 46:** 4 Mallas Sima 15 x 25 x 5 mm (6 mts. x 2,40 mts.). Acindar. Precio por Unidad: \$ 1.639,93. Precio total: \$ 6.559,74.- **Ítem N° 47:** 1.584 Ladrillos Cer 12x18x33 6 Tub. Precio por Unidad: \$ 16,20. Precio total: \$ 25.660,48.- **Ítem N° 48:** No presentó cotización.- **Ítem N° 49:** No presentó cotización.- **Ítem N° 50:** No presentó cotización.- **Ítem N° 51:** No presentó cotización.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 234.768,68** (Pesos Doscientos Treinta y Cuatro Mil Setecientos Sesenta y Ocho con 68/100).-

SOBRE N° 3: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 81205 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 300,00, Garantía de oferta con Cheque N° 28322217 por \$ 3.800,00, del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 190 Bolsas de Cemento x 50 KG Holcim. Precio por Unidad: \$ 275,50. Precio total: \$ 52.345,00.- **Ítem N° 2:** 150 Bolsas de Cal FGH o calidad similar. Precio por Unidad: \$ 156,80. Precio total: \$ 23.520,00.- **Ítem N° 3:** 220 Lts. Hidrófugo Sinteplast. Precio por Unidad: \$ 18,07. Precio total: \$ 3.975,40.- **Ítem N° 4:** 3 Cámaras de Inspección 60x60 c/dos tapas. Precio por Unidad: \$ 1.111,33. Precio total: \$ 3.333,99.- **Ítem N° 5:** 60 mts. Manguera negra ½ K6. Precio por Unidad: \$ 6,52. Precio total: \$ 391,20.- **Ítem N° 6:** 11 Llave de paso Duke 1/2. Precio por Unidad: \$ 62,57. Precio total: \$

688,27.- **Ítem N° 7:** 3 Mesada Granito Cultivado 1,20 x 0,60 c/sopapa 50. Precio por Unidad: \$ 4.751,40. Precio total: \$ 14254,20.- **Ítem N° 8:** 75 Barras de Hierro Nervados 08 mm. Precio por Unidad: \$ 238,60. Precio total: \$ 17.895,00.- **Ítem N° 9:** 45 Barras de Hierro Nervados 06 mm. Precio por Unidad: \$ 167,10. Precio total: \$ 7.519,50.- **Ítem N° 10:** 4 Sifón simple. Precio por Unidad: \$ 152,30. Precio total: \$ 609,20.- **Ítem N° 11:** No presentó cotización.- **Ítem N° 12:** No presentó cotización.- **Ítem N° 13:** No presentó cotización.- **Ítem N° 14:** 6 Tirantes 2x6x 6 mts. Pino cepillado. Precio por Unidad: \$ 570,00. Precio total: \$ 3.420,00.- **Ítem N° 15:** 85 Clavadores 2x3x 2 mts. Saligna Rústico. Precio por Unidad: \$ 68,42. Precio total: \$ 5.815,70.- **Ítem N° 16:** 9 Rollos membrana TB2.Tecnoaislantes. Precio por Unidad: \$ 336,87. Precio total: \$ 3.031,83.- **Ítem N° 17:** 11 Bs. Clavos c/plomo 3". Precio por Unidad: \$ 286,31. Precio total: \$ 3.149,41.- **Ítem N° 18:** 7 Kg. Clavos 2". Precio por Unidad: \$ 192,85. Precio total: \$ 1.349,95.- **Ítem N° 19:** 6 Kg. Clavos 1". Precio por Unidad: \$ 218,62. Precio total: \$ 1.311,72.- **Ítem N° 20:** 39 Kg. Alambre Negro N° 16. Precio por Unidad: \$ 108,49. Precio total: \$ 4.231,11.- **Ítem N° 21:** 33 Kg. Alambre Negro N° 9. Precio por Unidad: \$ 107,73. Precio total: \$ 3.555,09.- **Ítem N° 22:** No presentó cotización.- **Ítem N° 23:** No presentó cotización.- **Ítem N° 24:** No presentó cotización.- **Ítem N° 25:** No presentó cotización.- **Ítem N° 26:** No presentó cotización.- **Ítem N° 27:** 3 Pilar de Luz monofásico c/Kit. Precio por Unidad: \$ 4.714,77. Precio total: \$ 14.144,31.- **Ítem N° 28:** 8 Cinta aisladora Scotch 20 mts. Precio por Unidad: \$ 97,20. Precio total: \$ 777,60.- **Ítem N° 29:** No reúne las condiciones/características exigidas.- **Ítem N° 30:** 54 Caja de hierro rectangular. Precio por Unidad: \$ 15,09. Precio total: \$ 814,86.- **Ítem N° 31:** 58 Caja de hierro octogonal. Precio por Unidad: \$ 15,09. Precio total: \$ 875,22.- **Ítem N° 32:** 10 Rollo caño corrugado 7/8 x 25Mt. Precio por Unidad: \$ 301,87. Precio total: \$ 3.018,70.- **Ítem N° 33:** 10 Módulo 1 toma + 2 tapón ciego + 1 tapa bastidor Verona blanco. Precio por Unidad: \$ 49,88. Precio total: \$ 498,80.- **Ítem N° 34:** 6 Módulo 1 toma + 2 tapón ciego + 1 tapa bastidor Verona blanco. Precio por Unidad: \$ 69,30. Precio total: \$ 415,80.- **Ítem N° 35:** 4 Módulo 2 puntos + 1

toma +1 tapa bastidor Verona blanco. Precio por Unidad: \$ 88,72. Precio total: \$ 354,88.- **Ítem N° 36:** 40 Mts cable 1x1 mm. Precio por Unidad: \$ 8,14. Precio total: \$ 325,60.- **Ítem N° 37:** 160 Mts cable 1x2.5 mm. Precio por Unidad: \$ 16,75. Precio total: \$ 2.680,00.- **Ítem N° 38:** 1 Caja p/térmicas 2-4 bocas. Precio por Unidad: \$ 219,54. Precio total: \$ 254,54.- **Ítem N° 39:** 2 Térmicas 2x16A Baw. Precio por Unidad: \$ 249,18. Precio total: \$ 498,36.- **Ítem N° 40:** 8 Porta lámparas 3 piezas. Precio por Unidad: \$ 21,53. Precio total: \$ 172,24.- **Ítem N° 41:** 10 Tapas redondas PVC. Precio por Unidad: \$ 4,02. Precio total: \$ 40,20.- **Ítem N° 42:** 164 M2 Machimbre ½ x4 3.05MT. Precio por Unidad \$ 147,81. Precio Total \$ 24.240,84.- **Ítem N° 43:** 670 MT. Alfajías saligna 1x2. Precio por Unidad: \$ 12,95. Precio total: \$ 8.676,50.- **Ítem N° 44:** 360 MT. Alfajías saligna 1x1. Precio por Unidad: \$ 8,05. Precio total: \$ 2.898,00.- **Ítem N° 45:** 420 mts. Tapajunta 1/2x11/4 pino. Precio por Unidad \$ 11,11. Precio Total \$ 4.666,20.- **Ítem N° 46:** 4 Mallas Sima 15 x 25 x 5 mm (6 mts. x 2,40 mts.). Precio por Unidad: \$ 1.733,13. Precio total: \$ 6.932,52.- **Ítem N° 47:** 1.584 Ladrillos huecos 12x18x33. Precio por Unidad: \$ 14,75. Precio total: \$ 23.364,00.- **Ítem N° 48:** 3 Cerraduras doble paleta Picollo. Precio por Unidad: \$ 398,00. Precio total: \$ 1.194,00.- **Ítem N° 49:** 9 Picaportes plásticos. Precio por Unidad: \$ 136,08. Precio total: \$ 1.224,72.- **Ítem N° 50:** 250 Fixer 4,5x40. Precio por Unidad: \$ 2,80. Precio total: \$ 700,00.- **Ítem N° 51:** 250 Tarugos 8 Fischer. Precio por Unidad: \$ 1,60. Precio total: \$ 400,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 249.968,54** (Pesos Doscientos Cuarenta y Nueve Mil Novecientos Sesenta y Ocho con 54/100). Precios: IVA incluido – Puesto en obra. Plazos de entrega: inmediata. Forma de pago: contado contra entrega. Mantenimiento de oferta: 7 días. Proveedor local.-

Siendo las 13:00 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

DECRETO N° 4954/2019

Maciá, 02 de Mayo de 2019.-

VISTO:

El llamado a Licitación Privada N° 14/2019 convocada por Decreto N° 4949/2019, y;

CONSIDERANDO:

Que según consta en el Acta de Apertura se recibieron tres (3) propuestas correspondientes a las siguientes firmas:

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 81183 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 300,00, Garantía de oferta con Cheque N° 26766228 del Nuevo Banco de Entre Ríos, filial Maciá por \$ 3.800,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 190 Bolsas de Cemento x 50 KG Holcim. Precio por Unidad: \$ 284,90. Precio total: \$ 54.131,00.- **Ítem N° 2:** 150 Bolsas de Cal tipo FGH x 25 Kg Andina. Precio por Unidad: \$ 169,90. Precio total: \$ 25.485,00.- **Ítem N° 3:** 220 LT. Hidrófugo. Precio por Unidad: \$ 22,50. Precio total: \$ 4.950,00.- **Ítem N° 4:** 3 Cámara inspección 60 x 60 cm. Cemento c/doble tapa. Precio por Unidad: \$ 1.221,00. Precio total: \$ 3.663,00.- **Ítem N° 5:** 60 MT. Caño negro ½ K6 Presión 2Manguera”. Precio por Unidad: \$ 7,70. Precio total: \$ 462,00.- **Ítem N° 6:** 11 Lave paso plástica Duke 1/2. Precio por Unidad: \$ 73,50. Precio total: \$ 808,50.- **Ítem N° 7:** 3 Mesada acero inoxidable x 1.20Mt. Johnson Acero c/zócalo. Precio por Unidad: \$ 5.780,00. Precio total: \$ 17.340,00.- **Ítem N° 8:** 75 Hierro Nerv. Acindar N.8MM. x 12MT. Precio por Unidad: \$ 277,00. Precio total: \$ 20.775,00.- **Ítem N° 9:** 45 Hierro Nerv. Acindar N.6MM. x 12MT. Precio por Unidad: \$ 144,00. Precio total: \$ 6.480,00.- **Ítem N° 10:** 4 Sifón plástico 50MM. Goma. Precio por Unidad: \$ 144,00. Precio total: \$ 576,00.- **Ítem N° 11:** 20 Chapas Acanaladas Galvan. N° 25 x 3,00 mts.

Precio por Unidad: \$ 1.133,50. Precio total: \$ 22.670,00.- **Ítem N° 12:** 7 Chapas Acanaladas Galvan. N° 25 x 7,00 mts. Precio por Unidad: \$ 2.646,00. Precio total: \$ 18.522,00.- **Ítem N° 13:** 10 Chapas Acanaladas Galvan. N° 25 x 4,50 mts. Precio por Unidad: \$ 1.701,00. Precio total: \$17.010,00.- **Ítem N° 14:** 6 tirante madera 2x6" x 6MT. Cepillado. Precio por Unidad: \$ 1.480,00. Precio total: \$ 8.880,00.- **Ítem N° 15:** 85 mts Clavador tirante 2x3" x 2MT. Saligna. Precio por Unidad: \$ 62,00. Precio total: \$ 5.270,00.- **Ítem N° 16:** 9 Rollo membrana aislante 2MM x 20 MT. Precio por Unidad: \$ 309,90. Precio total: \$ 2.789,100.- **Ítem N° 17:** 11 Bolsas Clavo Cab. Plomo p/techo. Precio por Unidad: \$ 238,50. Precio total: \$ 2.623,50.- **Ítem N° 18:** 7 Kg Clavo Espiral Acindar 2". Precio por Unidad: \$ 174,00. Precio total: \$ 1.218,00.- **Ítem N° 19:** 6 Kg Clavo Espiral Acindar 1". Precio por Unidad: \$ 180,00. Precio total: \$ 1.080,00.- **Ítem N° 20:** 39 Kg. Alambre de Fardo Negro N.16. Precio por Unidad: \$ 98,00. Precio total: \$ 3.822,00.- **Ítem N° 21:** 33 Kg. Alambre Amarra Negro N.9. Precio por Unidad: \$ 98,00. Precio total: \$ 3.234,00.- **Ítem N° 22:** 9 Ventanas aluminio blanco V/ent. 1.00 x 1.00 mts. Precio por Unidad: \$ 2.440,00. Precio total: \$ 21.960,00.- **Ítem N° 23:** 3 Ventiluz c/vidrio ent. Baño. 0,60 x 0,40. Precio por Unidad: \$ 1.560,00. Precio total: \$ 4.680,00.- **Ítem N° 24:** 7 Puertas placas pino marco aluminio 0,80 x 2,00 mts. Precio por Unidad: \$ 1.889,00. Precio total: \$ 13.223,00.- **Ítem N° 25:** 3 Puerta aluminio blanco frente ¼ vidrio 0,80 x 2,00 mts. Precio por Unidad: \$ 6.460,00. Precio total: \$ 6.650,00.- Precio total: \$ 19.950,00.- **Ítem N° 26:** 1 Puerta chapa 0,80 x 2,00 mts. Oferta. Precio por Unidad: \$ 3.578,00. Precio total: \$ 3.578,00.- **Ítem N° 27:** 3 Pilar Luz monofásico c/caño bajada 50MM y Pipeta plast. Negro. Precio por Unidad: \$ 6.320,00. Precio total: \$ 18.960,00.- **Ítem N° 28:** 8 Rollo cinta aislante ¾ x 10MT. Tacza. Precio por Unidad: \$ 40,80. Precio total: \$ 326,40.- **Ítem N° 29:** No presentó cotización.- **Ítem N° 30:** 54 Caja rectangular luz chapa 10 x 5CM. Precio por Unidad: \$ 13,40. Precio total: \$ 723,60.- **Ítem N° 31:** 58 Caja octogonal luz chapa chica 7CM. Precio por Unidad: \$ 13,40. Precio total: \$ 777,20.- **Ítem N° 32:** 10 Rollo caño corrugado 7/8 x 25Mt. Precio por Unidad: \$ 295,00. Precio total: \$ 2.950,00.- **Ítem N° 33:** 10 Módulo toma 10A. Precio por Unidad: \$ 22,50. Precio total: \$225,00.- **Ítem N° 34:** 6 Módulo punto y toma 10A. Precio por Unidad: \$ 46,00. Precio total: \$ 276,00.- **Ítem N° 35:** 4 Módulo 2 punto y 1 toma 10A. Precio por Unidad: \$ 69,50. Precio total: \$ 278,00.- **Ítem N° 36:** 40 Mts cable simple 1x1MM.

Precio por Unidad: \$ 8,20. Precio total: \$ 328,00.- **Ítem N° 37:** 160 Mts cable simple 1x2.5MM. Precio por Unidad: \$ 16,10. Precio total: \$ 2.576,00.- **Ítem N° 38:** 1 Caja p/térmica PVC. Precio por Unidad: \$ 272,00. Precio total: \$ 272,00.- **Ítem N° 39:** 2 Térmica 1x16A. Precio por Unidad: \$ 220,00. Precio total: \$ 440,00.- **Ítem N° 40:** 8 Porta lámpara luz 3 piezas negra. Precio por Unidad: \$ 29,00. Precio total: \$ 232,00.- **Ítem N° 41:** 10 Tapa redonda chica PVC. Precio por Unidad: \$ 8,90. Precio total: \$ 89,00.- **Ítem N° 42:** 164 MT. Machimbre madera pino ½ x 3.05MT. Precio por Unidad \$ 180,50. Precio Total \$ 29.602,00.- **Ítem N° 43:** 670 MT. Alfajía madera saligna 2x1". Precio por Unidad: \$ 12,40. Precio total: \$ 8.308,00.- **Ítem N° 44:** 360 MT. Alfajía madera saligna 1x1". Precio por Unidad: \$ 7,30. Precio total: \$ 2.628,00.- **Ítem N° 45:** 420 MT. Tapa junta madera pino x 3MT. Precio por Unidad: \$ 29,50. Precio total: \$ 12.390,00.- **Ítem N° 46:** 4 Mallas Sima 15 x 25 x 5 mm (6 mts. x 2,40 mts.) Acindar. Precio por Unidad: \$ 1.729,90. Precio total: \$ 6.919,60.- **Ítem N° 47:** 1.584 Ladrillos huecos N.12 x 6Cel. Rosario. Precio por Unidad: \$ 15,75. Precio total: \$ 24.948,00.- **Ítem N° 48:** 3 Cerradura prive común paleta simple. Precio por Unidad: \$ 165,00. Precio total: \$ 495,00.- **Ítem N° 49:** 9 Picaporte PVC completo blanco. Precio por Unidad: \$ 121,00. Precio total: \$ 1.089,00.- **Ítem N° 50:** 250 Tornillo 8MM. (4.5x45MM). Precio por Unidad: \$ 1,20. Precio total: \$ 300,00.- **Ítem N° 51:** 250 Tarugo plástico N. 8. Precio por Unidad: \$ 0,50. Precio total: \$ 125,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 400.437,90** (Pesos Cuatrocientos Mil Cuatrocientos Treinta y Siete con 90/100). Precios finales con IVA incluido. Dentro de los 7 días. Proveedor local.-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **ROPELATO S.R.L., CUIT 30-57984353-1**, con domicilio en calle 9 de Julio 1324 de la Ciudad de C. del Uruguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 81203 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 300,00, Garantía de oferta con Cheque N° 25823518 del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal C. del Uruguay por \$ 3.800,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 190 Bolsas de Cemento x 50 KG Loma Negra. Precio por Unidad: \$ 307,00. Precio total: \$ 58.330,00.- **Ítem N° 2:** 150 Bolsas de Cal Hidráulica Cacique Max x 30 Kg. Precio por Unidad: \$ 205,00. Precio total: \$ 30.750,00.- **Ítem N° 3:** 11 Sika Hidrófugo x 20 kg Caja. Precio por Unidad: \$ 459,62. Precio total: \$ 5.055,82.- **Ítem N° 4:** No presentó cotización.- **Ítem N° 5:** No presentó cotización.- **Ítem N° 6:** No

presentó cotización.- **Ítem N° 7:** No presentó cotización.- **Ítem N° 8:** 75 Hierros Nerv. 8MM. Acindar. Precio por Unidad: \$ 267,67. Precio total: \$ 20.075,06.- **Ítem N° 9:** 45 Hierros Nerv. 6MM. Acindar. Precio por Unidad: \$ 140,80. Precio total: \$ 6.335,78.- **Ítem N° 10:** No presentó cotización.- **Ítem N° 11:** 20 Chapas sinusoidal Cincalum N° 25 de 3,00 mts. Precio por Unidad \$ 1.133,93. Precio Total \$ 22.678,57.- **Ítem N° 12:** 7 Chapas sinusoidal Cincalum N° 25 de 7,00 mts. Precio por Unidad \$ 2.645,83. Precio Total \$ 18.520,84.- **Ítem N° 13:** 10 Chapas sinusoidal Cincalum N° 25 de 4,50 mts. Precio por Unidad \$ 1.700,92. Precio Total \$ 17.009,22.- **Ítem N° 14:** No presentó cotización.- **Ítem N° 15:** No presentó cotización.- **Ítem N° 16:** 9 Membrana espuma Pol. 2MM 1x20M. Precio por Unidad \$ 185,38. Precio Total \$ 1.668,39.- **Ítem N° 17:** 11 Clavos Cabeza de plomo 3' x bol100Un. Precio por Unidad \$ 189,27. Precio Total \$ 2.081,93.- **Ítem N° 18:** 7 Clavos punta Paris 2' bolsa x 1Kg. Precio por Unidad \$ 87,54. Precio Total \$ 612,76.- **Ítem N° 19:** 6 Clavos punta Paris 1' bolsa x 1Kg. Precio por Unidad \$ 101,07. Precio Total \$ 606,41.- **Ítem N° 20:** 39 kg. Alambre negro N° 16. Acindar. Precio por Unidad \$ 89,04. Precio Total \$ 3.472,52.- **Ítem N° 21:** 33 kg. Alambre galvanizado N° 9. Acindar. Precio por Unidad \$ 83,48. Precio Total \$ 2.754,95.- **Ítem N° 22:** No presentó cotización.- **Ítem N° 23:** No presentó cotización.- **Ítem N° 24:** 7 Puerta placa marco aluminio blanco pino. Precio por Unidad \$ 1.799,46. Precio Total \$ 12.596,21.- **Ítem N° 25:** No presentó cotización.- **Ítem N° 26:** No presentó cotización.- **Ítem N° 27:** No presentó cotización.- **Ítem N° 28:** No presentó cotización.- **Ítem N° 29:** No presentó cotización.- **Ítem N° 30:** No presentó cotización.- **Ítem N° 31:** No presentó cotización.- **Ítem N° 32:** No presentó cotización.- **Ítem N° 33:** No presentó cotización.- **Ítem N° 34:** No presentó cotización.- **Ítem N° 35:** No presentó cotización.- **Ítem N° 36:** No presentó cotización.- **Ítem N° 37:** No presentó cotización.- **Ítem N° 38:** No presentó cotización.- **Ítem N° 39:** No presentó cotización.- **Ítem N° 40:** No presentó cotización.- **Ítem N° 41:** No presentó cotización.- **Ítem N° 42:** No presentó cotización.- **Ítem N° 43:** No presentó cotización.- **Ítem N° 44:** No presentó cotización.- **Ítem N° 45:** No presentó cotización.- **Ítem N° 46:** 4 Mallas Sima 15 x 25 x 5 mm (6 mts. x 2,40 mts.). Acindar. Precio por Unidad: \$ 1.639,93. Precio total: \$ 6.559,74.- **Ítem N° 47:** 1.584 Ladrillos Cer 12x18x33 6 Tub. Precio por Unidad: \$ 16,20. Precio total: \$ 25.660,48.- **Ítem N° 48:** No presentó cotización.- **Ítem N° 49:** No presentó cotización.- **Ítem N° 50:** No presentó cotización.- **Ítem N° 51:** No presentó

cotización.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 234.768,68** (Pesos Doscientos Treinta y Cuatro Mil Setecientos Sesenta y Ocho con 68/100).- **SOBRE N° 3:** Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 81205 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 300,00, Garantía de oferta con Cheque N° 28322217 por \$ 3.800,00, del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 190 Bolsas de Cemento x 50 KG Holcim. Precio por Unidad: \$ 275,50. Precio total: \$ 52.345,00.- **Ítem N° 2:** 150 Bolsas de Cal FGH o calidad similar. Precio por Unidad: \$ 156,80. Precio total: \$ 23.520,00.- **Ítem N° 3:** 220 Lts. Hidrófugo Sintoplast. Precio por Unidad: \$ 18,07. Precio total: \$ 3.975,40.- **Ítem N° 4:** 3 Cámaras de Inspección 60x60 c/dos tapas. Precio por Unidad: \$ 1.111,33. Precio total: \$ 3.333,99.- **Ítem N° 5:** 60 mts. Manguera negra ½ K6. Precio por Unidad: \$ 6,52. Precio total: \$ 391,20.- **Ítem N° 6:** 11 Llave de paso Duke 1/2. Precio por Unidad: \$ 62,57. Precio total: \$ 688,27.- **Ítem N° 7:** 3 Mesada Granito Cultivado 1,20 x 0,60 c/sopapa 50. Precio por Unidad: \$ 4.751,40. Precio total: \$ 14254,20.- **Ítem N° 8:** 75 Barras de Hierro Nervados 08 mm. Precio por Unidad: \$ 238,60. Precio total: \$ 17.895,00.- **Ítem N° 9:** 45 Barras de Hierro Nervados 06 mm. Precio por Unidad: \$ 167,10. Precio total: \$ 7.519,50.- **Ítem N° 10:** 4 Sifón simple. Precio por Unidad: \$ 152,30. Precio total: \$ 609,20.- **Ítem N° 11:** No presentó cotización.- **Ítem N° 12:** No presentó cotización.- **Ítem N° 13:** No presentó cotización.- **Ítem N° 14:** 6 Tirantes 2x6x 6 mts. Pino cepillado. Precio por Unidad: \$ 570,00. Precio total: \$ 3.420,00.- **Ítem N° 15:** 85 Clavadores 2x3x 2 mts. Saligna Rústico. Precio por Unidad: \$ 68,42. Precio total: \$ 5.815,70.- **Ítem N° 16:** 9 Rollos membrana TB2.Tecnoaislantes. Precio por Unidad: \$ 336,87. Precio total: \$ 3.031,83.- **Ítem N° 17:** 11 Bs. Clavos c/plomo 3". Precio por Unidad: \$ 286,31. Precio total: \$ 3.149,41.- **Ítem N° 18:** 7 Kg. Clavos 2". Precio por Unidad: \$ 192,85. Precio total: \$ 1.349,95.- **Ítem N° 19:** 6 Kg. Clavos 1". Precio por Unidad: \$ 218,62. Precio total: \$ 1.311,72.- **Ítem N° 20:** 39 Kg. Alambre Negro N° 16. Precio por Unidad: \$ 108,49. Precio total: \$ 4.231,11.- **Ítem N° 21:** 33 Kg. Alambre Negro N° 9. Precio por Unidad: \$ 107,73. Precio total: \$ 3.555,09.- **Ítem N° 22:** No presentó cotización.- **Ítem N° 23:** No presentó cotización.- **Ítem N° 24:** No presentó cotización.- **Ítem N° 25:** No presentó cotización.- **Ítem N° 26:** No presentó cotización.- **Ítem N° 27:** 3

Pilar de Luz monofásico c/Kit. Precio por Unidad: \$ 4.714,77. Precio total: \$ 14.144,31.- **Ítem N° 28:** 8 Cinta aisladora Scotch 20 mts. Precio por Unidad: \$ 97,20. Precio total: \$ 777,60.- **Ítem N° 29:** No reúne las condiciones/ características exigidas.- **Ítem N° 30:** 54 Caja de hierro rectangular. Precio por Unidad: \$ 15,09. Precio total: \$ 814,86.- **Ítem N° 31:** 58 Caja de hierro octogonal. Precio por Unidad: \$ 15,09. Precio total: \$ 875,22.- **Ítem N° 32:** 10 Rollo caño corrugado 7/8 x 25Mt. Precio por Unidad: \$ 301,87. Precio total: \$ 3.018,70.- **Ítem N° 33:** 10 Módulo 1 toma + 2 tapón ciego + 1 tapa bastidor Verona blanco. Precio por Unidad: \$ 49,88. Precio total: \$ 498,80.- **Ítem N° 34:** 6 Módulo 1 toma + 2 tapón ciego + 1 tapa bastidor Verona blanco. Precio por Unidad: \$ 69,30. Precio total: \$ 415,80.- **Ítem N° 35:** 4 Módulo 2 puntos + 1 toma +1 tapa bastidor Verona blanco. Precio por Unidad: \$ 88,72. Precio total: \$ 354,88.- **Ítem N° 36:** 40 Mts cable 1x1 mm. Precio por Unidad: \$ 8,14. Precio total: \$ 325,60.- **Ítem N° 37:** 160 Mts cable 1x2.5 mm. Precio por Unidad: \$ 16,75. Precio total: \$ 2.680,00.- **Ítem N° 38:** 1 Caja p/térmicas 2-4 bocas. Precio por Unidad: \$ 219,54. Precio total: \$ 254,54.- **Ítem N° 39:** 2 Térmicas 2x16A Baw. Precio por Unidad: \$ 249,18. Precio total: \$ 498,36.- **Ítem N° 40:** 8 Porta lámparas 3 piezas. Precio por Unidad: \$ 21,53. Precio total: \$ 172,24.- **Ítem N° 41:** 10 Tapas redondas PVC. Precio por Unidad: \$ 4,02. Precio total: \$ 40,20.- **Ítem N° 42:** 164 M2 Machimbres ½ x4 3.05MT. Precio por Unidad \$ 147,81. Precio Total \$ 24.240,84.- **Ítem N° 43:** 670 MT. Alfajías saligna 1x2. Precio por Unidad: \$ 12,95. Precio total: \$ 8.676,50.- **Ítem N° 44:** 360 MT. Alfajías saligna 1x1. Precio por Unidad: \$ 8,05. Precio total: \$ 2.898,00.- **Ítem N° 45:** 420 mts. Tapajunta 1/2x11/4 pino. Precio por Unidad \$ 11,11. Precio Total \$ 4.666,20.- **Ítem N° 46:** 4 Mallas Sima 15 x 25 x 5 mm (6 mts. x 2,40 mts.). Precio por Unidad: \$ 1.733,13. Precio total: \$ 6.932,52.- **Ítem N° 47:** 1.584 Ladrillos huecos 12x18x33. Precio por Unidad: \$ 14,75. Precio total: \$ 23.364,00.- **Ítem N° 48:** 3 Cerraduras doble paleta Picollo. Precio por Unidad: \$ 398,00. Precio total: \$ 1.194,00.- **Ítem N° 49:** 9 Picaportes plásticos. Precio por Unidad: \$ 136,08. Precio total: \$ 1.224,72.- **Ítem N° 50:** 250 Fixer 4,5x40. Precio por Unidad: \$ 2,80. Precio total: \$ 700,00.- **Ítem N° 51:** 250 Tarugos 8 Fischer. Precio por Unidad: \$ 1,60. Precio total: \$ 400,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 249.968,54** (Pesos Doscientos Cuarenta y Nueve Mil Novecientos Sesenta y Ocho con 54/100). Precios: IVA incluido – Puesto

en obra. Plazos de entrega: inmediata. Forma de pago: contado contra entrega. Mantenimiento de oferta: 7 días. Proveedor local.-

Que evaluadas las ofertas presentadas, se considera conveniente adjudicar de la siguiente manera: ÍTEMS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 14, 27, 36, 38, 40, 41, 42, 45 y 47 a la firma El Tamarisco S.H; ÍTEMS 9, 10, 11, 12, 13, 15, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 43, 44, 48, 49, 50 y 51 a la firma Corralón Nor Sur (los ítems 9, 12, 13 y 24 se adjudican a dicha firma, ya que la misma, reviste la condición de “Proveedor Local” en virtud del art. 6 de la Ordenanza N° 167/2004); ÍTEMS 16, 17, 18, 19, 20, 21 y 46 a la firma Ropelato S.R.L.; El Ítem 29 no se adjudicó.-

POR ELLO

**EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE LA CIUDAD DE VILLA
GOBERNADOR MACIA**

DECRETA

Artículo N° 1: Adjudicar la Licitación Privada N° 14/2019 convocada por Decreto N° 4949/2019 de la siguiente manera: ÍTEMS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 14, 27, 36, 38, 40, 41, 42, 45 y 47 a la firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2, por un total de \$ 186.995,99 (PESOS CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 99/100); ÍTEMS 9, 10, 11, 12, 13, 15, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 43, 44, 48, 49, 50 y 51 a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8, por un total de \$ 155.436,20 (PESOS CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS CON 20/100); ÍTEMS 16, 17, 18, 19, 20, 21 y 46 a la firma **ROPELATO S.R.L., CUIT 30-57984353-1, por un total de \$ 17.756,70 (PESOS DIECISIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON 70/100).-******

Artículo N° 2: Dése a Contaduría y Tesorería a sus efectos.-

Artículo N° 3: Imputar el gasto Trabajos Públicos con Fondos Afectados – Programa Mejor Vivir.-

Artículo N° 4: Comuníquese, regístrese y oportunamente archívese.-